
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32960 43Sexta-feira, 28 DE AGOSTO DE 2015

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2457/2015-DAF/CGP,DE 24.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 1434/2015-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de 
Fundos constante no Processo nº 2015/335416.RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao 
servidor José Eliezer Silva da Silva CPF nº 142.291.292-20, MAT 
5903111  /1 do cargo de Gerente, lotado na Ciretran Tomé Açu.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-1.000,00 (UM MIL REAIS), para suprir as despesas 
eventuais e de pronto pagamento na Ciretran de Tomé Açu.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-1.000,00    
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 30 (trinta) dias, à contar da data do recebimento  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2473/2015-DAF/CGP,DE 25.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 1434/2015-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de  concessão de Suprimento de 
Fundos constante no Processo nº 2015/359844.RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao 
servidor Jaime da Silva Ramos CPF nº 032.851.972-34, MAT 
3264831  /1 do cargo de ASA, lotado na CED.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-860,00 (OITOCENTOS E SESSENTA REAIS), para suprir as 
despesas eventuais e de pronto pagamento.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-860,00     
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 30 (trinta) dias, à contar da data do recebimento 
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 868925

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2444/2015-DAF/CGP,DE 24.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/358916.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Itaituba para Brasília-DF no período de 22 à 30/08/2015, a 
fi m de participar do evento denominado de 1ª MOBILIZAÇÃO 
NACIONAL 2015, sobre fi scalização de trânsito.
NOME Cargo CPF matricula

V a l d i r 
A m a d e u 
da Silva

ag.fi sc.transito 692.912.682-91 5827485  /2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2445/2015-DAF/CGP,DE 24.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/346852.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para Brasília-DF no período de 22 à 30/08/2015, a 
fi m de participar do evento denominado de 1ª MOBILIZAÇÃO 
NACIONAL 2015, sobre fi scalização de trânsito.

NOME Cargo CPF matricula

Ivan Carlos 
F e i t o s a 
Gomes

ag.fi sc.transito 680.314.402-04 57198371 /1

A n t o n i a 
Pereira de 
O l i v e i r a 
Coelho

ag.fi sc.transito 246.640.028-66 57226492 /1

Wel l ington 
C a r l o s 
Hen r i ques 
Martins

ag.fi sc.transito 650.464.042-49 54195738/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2446 /2015-DAF/CGP,DE 24.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/353776.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Barcarena para o município Igarapé Açú no período de 24/08 
à 07/09/2015, a fi m de realizar cadastramento e lacração de 
placas de veículos, na ciretran do referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

A d e n i l s o n 
C a r d o s o 
Neves

vistoriador 517.359.462-49 57201652 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2449/2015-DAF/CGP,DE 24.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/354410.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diárias, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Salinópolis no dia 29/08/2015, a fi m de participar 
de Audiência Preliminar de Conciliação que será realizada 
naquele municipio.

NOME Cargo CPF matricula

G l e y d s o n 
M o n ç ã o 
Araújo

ag.fi sc.transito 784.312.552-34 57201966 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2451/2015-DAF/CGP,DE 24.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/359164.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Capanema no período de 27 à 

31/08/2015, a fi m de realizar as ações em conjunto com os 
órgãos de segurança por ocasião da Operação Duas Rodas 
Integradas, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

A n t ô n i o 
R o b s o n 
C a s c a e s 
Dantas

ag.fi sc.transito 856.943.202-04 57217207 
/2

A u g u s t o 
Álvaro Gaspar 
do Rosário 
Júnior

ag.fi sc.transito 488.885.912-49 57189668 
/2

Gilson Clay 
Modesto de 
Campos

ag.fi sc.transito 613.875.682-72 57212328 
/2

João das 
M e r c e s 
Oliveira Júnior 

ag.fi sc.transito 476.047.513-34 57226382 
/1

F r a n c i s c o 
Mauro Santa 
Rosa Novaes

ag.fi sc.transito 278.145.052-91 57226391 
/1

J ammer son 
Ferreira Lopes

ag.fi sc.transito 632.007.912-68 57227487 
/1

H u m b e r t o 
Celso Rosa

ag.fi sc.transito 452.852.172-53 57195441 
/2

W a l d i r 
F e r n a n d o 
A c c a r i n o 
Grobério

ag.fi sc.transito 733.760.607-97 5169593  /3

R a i m u n d o 
F e r r e i r a 
Valentim Neto

ag.fi sc.transito 256.191.012-15 57195665 
/2

Jofre Costa e 
Cunha

ag.fi sc.transito 614.473.152-00 54191302 
/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2452/2015-DAF/CGP,DE 24.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/357011.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Capitão Poço no período de 28 à 
31/08/2015, a fi m de realizar atendimento no itinerante 3ª fase 
de habilitação, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Rosa  Maria 
F r e i t a s 
Ferreira

Aux.operac.transito 352.323.312-
72

57176560 
/1

F á b i o 
J ú n i o r 
P e r e i r a 
Penha

Assist.transito 708.302.072-
87

55589137 
/1

Domingos 
Corrêa da 
Silva

motorista 395.500.102-
44

55586241 
/2

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2453/2015-DAF/CGP,DE 24.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/357011.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 


